

Rady Gminy w Daszynie

z dnia 25 maja 2016r.

w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały nr XXVII /129/2016 Rady Gminy w Daszynie z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2016-2021 .

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.)

Rada Gminy w Daszynie uchwala, co następuje:

§1

Zmienia się treść załącznika do uchwały nr XXVII /129/2016 Rady Gminy w Daszynie z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2016-2021 w opisany niżej sposób:

- 1) str. 4
było: 2.1 Zasięg terytorialny, winno być: 1.1 Zasięg terytorialny;
- 2) str. 6
było: 3. ANALIZA AKTUALNEJ SYTUACJI SPOŁECZNO – GOSPODARCZEJ GMINY Z ELEMENTAMI PROGNOZY, winno być: 2. ANALIZA AKTUALNEJ SYTUACJI SPOŁECZNO – GOSPODARCZEJ GMINY Z ELEMENTAMI PROGNOZY;
- 3) str. 54
było: „g) w ramach podnoszenia wartości i poszanowania dziedzictwa kulturowego oraz wykorzystania w ramach działalności turystycznej:
- kompleksowa rewitalizacja nieruchomości zabytkowych na terenie Gminy Daszyna, w tym wykonanie prac w zakresie modernizacji przegród, instalacji wewnętrznych i zewnętrznych wraz z rewitalizacją terenów zielonych towarzyszących zabytkom”
winno być: „g) w ramach podnoszenia wartości i poszanowania dziedzictwa kulturowego oraz wykorzystania w ramach działalności turystycznej:
- kompleksowa rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne i turystyczne nieruchomości zabytkowych i obiektów o walorach historycznych na terenie Gminy Daszyna, w tym wykonanie prac w zakresie modernizacji przegród, instalacji wewnętrznych i zewnętrznych wraz z rewitalizacją terenów zielonych towarzyszących zabytkom”
- 4) str. 59
było: „W zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego działania władz gminy, w najbliższych latach, powinny skupić się na kompleksowej modernizacji obiektów wpisanych do rejestru zabytków, w tym obiektu dworu w Daszynie wraz otaczającym

go parkiem oraz obiektu „starego urzędu gminy” w Mazewie. Restauracja dworu w Daszynie rozpoczęta została w roku 2012. Do tej pory wyremontowano obiekt dworu właściwie w pełnym zakresie. Pozostają jedynie do wykonania – remont ganku wejściowego, instalacje teletechniczne, klimatyzacja miejscowa i wyposażenie wnętrz. Zaplanowano również prace konserwatorskie zabytkowego parku dworskiego otaczającego obiekt dworu. Uwagę władz lokalnych należy skupić ponadto na konieczności przeprowadzenia generalnej, kompleksowej rewitalizacji obiektu „starego urzędu gminy” w Mazewie. Jest to ostatni moment na uratowanie tej budowli, stanowiącej nieocenioną wartość dla utrzymania tożsamości lokalnej. Obecnie obiekt w Mazewie przechodzi procedurę wpisania do rejestru obiektów zabytkowych, której zakończenie przewiduje się na maj 2016r. Oba obiekty po zakończeniu prac modernizacyjnych, rewitalizacyjnych pełnić będą funkcje kulturalne.”

winno być: „W zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego działania władz gminy, w najbliższych latach, powinny skupić się na kompleksowej modernizacji obiektów wpisanych do rejestru zabytków, w tym obiektu dworu w Daszynie wraz otaczającym go parkiem oraz obiektów o wyjątkowym znaczeniu historycznym w tym „starego urzędu gminy” w Mazewie. Restauracja dworu w Daszynie rozpoczęta została w roku 2012. Do tej pory wyremontowano obiekt dworu właściwie w pełnym zakresie. Pozostają jedynie do wykonania – remont ganku wejściowego, instalacje teletechniczne, klimatyzacja miejscowa i wyposażenie wnętrz. Zaplanowano również prace konserwatorskie zabytkowego parku dworskiego otaczającego obiekt dworu. Uwagę władz lokalnych należy skupić ponadto na konieczności przeprowadzenia generalnej, kompleksowej rewitalizacji obiektu „starego urzędu gminy” w Mazewie. Jest to ostatni moment na uratowanie tej budowli, stanowiącej nieocenioną wartość dla utrzymania tożsamości lokalnej. Obiekt w Daszynie po zakończeniu prac modernizacyjnych, rewitalizacyjnych pełnić będą funkcje kulturalne, zaś obiekt w Mazewie pełnić będzie funkcje bazy turystycznej.”

5) str. 64

było:

grupa działań	Planowane do osiągnięcia korzyści	oddziaływanie	ewentualne zagrożenia
podnoszenie wartości i poszanowanie dziedzictwa kulturowego oraz wykorzystanie w ramach działalności turystycznej	- przywrócenie i zachowanie walorów historycznych i estetycznych obiektów zabytkowych wraz z towarzyszącą im infrastrukturą - ilość obiektów zabytkowych poddana kompleksowej modernizacji - ilość obiektów wykorzystywana w celu	- poprawa jakości życia mieszkańców - rozwój turystyki - wzrost świadomości społeczno-kulturalnej mieszkańców - kultywowanie tradycji lokalnych	- problemy z pozyskaniem zewnętrznych środków finansowych na realizację - problemy z identyfikacją tożsamości społeczności lokalnej - trudne warunki techniczne i brak materiałów historycznych służących odtworzeniu części architektonicznej obiektów

	promocji tradycji i dziedzictwa kulturowego w turystyce - ilość odrestaurowanych i funkcjonujących obiektów kultury i dziedzictwa		
--	--	--	--

winno być:

grupa działań	Planowane do osiągnięcia korzyści	oddziaływanie	ewentualne zagrożenia
podnoszenie wartości i poszanowanie dziedzictwa kulturowego oraz wykorzystanie w ramach działalności turystycznej	<ul style="list-style-type: none"> - przywrócenie i zachowanie walorów historycznych i estetycznych obiektów zabytkowych wraz z towarzyszącą im infrastrukturą - ilość obiektów zabytkowych i o walorach historycznych poddana kompleksowej modernizacji - ilość osób korzystających z powstałej infrastruktury turystycznej - ilość obiektów wykorzystywana w celu promocji tradycji i dziedzictwa kulturowego w turystyce - ilość odrestaurowanych i funkcjonujących obiektów kultury i dziedzictwa 	<ul style="list-style-type: none"> - poprawa jakości życia mieszkańców - rozwój turystyki - wzrost świadomości społeczno-kulturalnej mieszkańców - kultywowanie tradycji lokalnych 	<ul style="list-style-type: none"> - problemy z pozyskaniem zewnętrznych środków finansowych na realizację - problemy z identyfikacją tożsamości społeczności lokalnej - trudne warunki techniczne i brak materiałów historycznych służących odtworzeniu części architektonicznej obiektów

6) str. 71

było:

grupa działań	Planowane do osiągnięcia korzyści	oddziaływanie	ewentualne zagrożenia
Kompleksowa modernizacja obiektów wpisanych do rejestru zabytków, w tym	- zmodernizowanie obiektów zabytkowych w Daszynie i Mazewie	<ul style="list-style-type: none"> - poprawa jakości życia mieszkańców - rozwój turystyki - rozwój społeczno- 	<ul style="list-style-type: none"> - problemy z pozyskaniem zewnętrznych środków finansowych na realizację

<p>obiektu dworu w Daszynie wraz otaczającym go parkiem oraz obiektu „starego urzędu gminy” w Mazewie</p>	<ul style="list-style-type: none"> - udostępnienie nowych obiektów pełniących funkcje kulturalne na terenie gminy - ilość odwiedzających obiekty turystów 	<p>kulturalny gminy</p> <ul style="list-style-type: none"> - wzrost świadomości społeczno-kulturalnej mieszkańców - wzrost atrakcyjności turystycznej gminy - kultywowanie tradycji i dziedzictwa kulturowego - wzrost świadomości tradycji i edukacja historyczna 	<ul style="list-style-type: none"> - trudności w pozyskaniu niezbędnych decyzji administracyjnych - wysokie nakłady inwestycyjne na odrestaurowanie zabytków
---	---	--	--

winno być:

grupa działań	Planowane do osiągnięcia korzyści	oddziaływanie	ewentualne zagrożenia
<p>Kompleksowa modernizacja obiektów wpisanych do rejestru zabytków, w tym obiektu dworu w Daszynie wraz otaczającym go parkiem oraz obiektów o wyjątkowych walorach historycznych, w tym obiektu „starego urzędu gminy” w Mazewie</p>	<ul style="list-style-type: none"> - zmodernizowanie obiektów zabytkowych i o walorach historycznych w Daszynie i Mazewie - udostępnienie nowych obiektów pełniących funkcje kulturalne i bazy turystycznej na terenie gminy - ilość odwiedzających obiekty turystów 	<ul style="list-style-type: none"> - poprawa jakości życia mieszkańców - rozwój turystyki - rozwój społeczno-kulturalny gminy - wzrost świadomości społeczno-kulturalnej mieszkańców - wzrost atrakcyjności turystycznej gminy - kultywowanie tradycji i dziedzictwa kulturowego - wzrost świadomości tradycji i edukacja historyczna 	<ul style="list-style-type: none"> - problemy z pozyskaniem zewnętrznych środków finansowych na realizację - trudności w pozyskaniu niezbędnych decyzji administracyjnych - wysokie nakłady inwestycyjne na odrestaurowanie zabytków

7) str. 83

było:

Lp.	Nazwa działania	Termin realizacji	Oczekiwane rezultaty	Źródła finansowania
8	<p>Rewitalizacja obiektów zabytkowych w Daszynie i Mazewie wraz z ich adaptacją na cele kulturalne, w tym rewitalizacja zabytkowego parku w Daszynie</p>	2016-2018	<ul style="list-style-type: none"> - przywrócenie i zachowanie walorów historycznych i estetycznych obiektów zabytkowych wraz z towarzyszącą im infrastrukturą - ilość obiektów zabytkowych poddana kompleksowej modernizacji - ilość obiektów wykorzystywana w celu promocji tradycji i dziedzictwa kulturowego w turystyce - ilość odrestaurowanych i funkcjonujących obiektów kultury i dziedzictwa 	<p>RPO Wł 2014-2020 Środki własne Gminy Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego</p>

winno być:

Lp.	Nazwa działania	Termin realizacji	Oczekiwane rezultaty	Źródła finansowania
8	Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne i turystyczne nieruchomości zabytkowych i obiektów o walorach historycznych na terenie Gminy Daszyna, w tym zabytkowego dworu w Daszynie wraz z otaczającym parkiem oraz obiektu „starej gminy” w Mazewie	2016-2018	- przywrócenie i zachowanie walorów historycznych i estetycznych obiektów zabytkowych wraz z towarzyszącą im infrastrukturą - ilość obiektów zabytkowych i o wyjątkowych walorach historycznych poddana kompleksowej modernizacji - ilość obiektów wykorzystywana w celu promocji tradycji i dziedzictwa kulturowego w turystyce - ilość odrestaurowanych i funkcjonujących obiektów kultury i dziedzictwa oraz turystycznych	RPO Wł 2014-2020 Środki własne Gminy Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

8) str. 93

było:

Lp.	Działanie	wskaźniki
	SFERA INFRASTRUKTURALNA	
8	Rewitalizacja obiektów zabytkowych w Daszynie i Mazewie wraz z ich adaptacją na cele kulturalne, w tym rewitalizacja zabytkowego parku w Daszynie	- ilość obiektów zabytkowych poddana kompleksowej modernizacji - ilość obiektów wykorzystywana w celu promocji tradycji i dziedzictwa kulturowego w turystyce - ilość odrestaurowanych i funkcjonujących obiektów kultury i dziedzictwa

winno być:

Lp.	Działanie	wskaźniki
	SFERA INFRASTRUKTURALNA	
8	Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne i turystyczne nieruchomości zabytkowych i obiektów o walorach historycznych na terenie Gminy Daszyna, w tym zabytkowego dworu w Daszynie wraz z otaczającym parkiem oraz obiektu „starej gminy” w Mazewie	- ilość obiektów zabytkowych i o wyjątkowych walorach historycznych poddana kompleksowej modernizacji - ilość obiektów wykorzystywana w celu promocji tradycji i dziedzictwa kulturowego w turystyce

		- ilość odrestaurowanych i funkcjonujących obiektów kultury i dziedzictwa oraz turystycznych
--	--	--

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Daszyna

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADA GMINY
Marek Chwiatkowski